
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан от 25 июня 2014 года № 34-6 «Об утверждении норматива 

предельной численности муниципальных служащих органов местного 

самоуправления городского округа город Кумертау Республики Башкортостан 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства 

Республики Башкортостан от 11 июня 2019 года № 343 «Об утверждении 

нормативов формирования расходов на содержание органов местного 

самоуправления муниципальных образований Республики Башкортостан на 

2019 год», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 2 

августа 2019 года № 472 «О внесении изменений в некоторые решения 

Правительства Республики Башкортостан» Совет городского округа город 

Кумертау Республики Башкортостан р е ш и л: 

 1.Внести в решение Совета городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан от 25.06.2014 № 34-6 «Об утверждении норматива 

предельной численности муниципальных служащих органов местного 

самоуправления городского округа город Кумертау Республики 

Башкортостан» (в редакции решения Совета городского округа город 

Кумертау Республики Башкортостан от 28.06.2016 № 62-11) следующие 

изменения: 

1.1.Пункт 3 решения изложить в следующей редакции: 

«3.Количество заместителей главы администрации определить в 

количестве 5 единиц.». 

1.2.Пункт 4 решения изложить в следующей редакции: 

  «4.Формирование структуры Аппарата Совета, Администрации, 

Финансового управления производить в виде следующих функциональных 

подразделений: 

  4.1.Управление – функциональное подразделение, имеющее штатную 

численность не менее 12 работников; 

  4.2.Отдел – функциональное подразделение, имеющее штатную 

численность не менее 3 работников, включая руководителя; 

  4.3.Сектор, служба, комиссия – функциональное подразделение, 

имеющее  штатную численность не менее 2 работников, включая 

руководителя.». 

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД КУМЕРТАУ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

БАШЉОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАЋ ЫНЫЊ  

К‡МЕРТАУ ЉАЛАЋЫ  

ЉАЛА ОКРУГЫ СОВЕТЫ  
 

РЕШЕНИЕ ЉАРАР 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=111900;fld=134


2 

 

3. Контроль исполнения решения возложить на комиссию по 

социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка. 

 

 

 

Председатель Совета 

городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан 

 

 

 

О.А. Астахов 

г.Кумертау 

27 сентября 2019 года 

№ 46-7 
 

 

 


